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Güney Dinç İçin 

Değerli dostum Güney Dinç için çok  
şey yazmam mümkün. Avukatım ve 
yakın dostum olarak özellikle son 
yılları birlikte geçirdik. Üzüntüleri 
ve sevinçleri birlikte paylaştık. 
Kendisini ilk olarak Türkiye İşçi 
Partisindeki verimli çalışmaları ile 
tanımıştım. 12 Eylül sonrasında 
"1402'likler Davasında" avukatlığı-
mızı üstlendiği zaman yakınlığımız 
daha da arttı. O dönemde sorunların 
çözümünde daha sık birlikte olduk. 
Güney derin hukuk bilgisi, siyasal 
olayların yorumlanmasındaki 
isabetli görüşleri ile bizim 
çevremizde, görüşlerine çok önem 
verilen bir hukuk adamı idi. Orhan 
Süren’in hepimizi topladığı ayda 
bir düzenlenen yemekli 
toplantılarda samimi hava içinde 
karşılıklı görüş alışverişleri 
yapardık. 
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Birlikte yaşadığımız önemli 
hukuksal olaylardan biri "1402'likler 
Davası" idi. Türkiye'de aşağı yukarı 
5000 kişi sıkıyönetim 
komutanlarının kişisel yetkisi ile 
işlerinden mahkemesiz olarak 
atılmıştı. Bu kişilerin arasında Ege 
üniversitesinden aralarında 
bulunduğum büyük bir grup vardı. 
Ege üniversitesi, 12 Eylül öncesinde 
öğrencisi ile iyi dialog sağlamış 
olan yöneticileri sayesinde, çok az 
boykotlu, barışın hüküm sürdüğü 
demokrat, ilerici bir üniversite 
yapısına sahipti. Bu üniversiteyi ele 
geçirememiş olan faşist güçlerin 
daima göz diktiği bir kurumdu. Bu 
bakımdan faşizmin egemen olduğu 
12 Eylül döneminde çok tahribat 
gördü. Güney Dinç avukatımız 
olarak çok başarılıydı. Davanın 
olumlu sonuçlanmasında Türkiye 
İnsan Hakları Derneğinin 
düzenlediği "1402'likler Kurultayı" 
kararları ve bu kararları izlemede 
görevli olan izleme komitesinin de 
çok büyük katkısı oldu. Bu 
komitede değerli dostum Haldun 
Özen olağanüstü çalışmalar yaptı. 
Böylece "1402'likler Davası" 
olumlu sonuçlandı ve mağdur kişiler 
tüm haklarıyla çalışma yerlerine 
tekrar dönebildiler. 

Birlikte yaşadığımız önemli 
olaylardan biride Kutlu-Sargın 
davasındaki olumlu sonuca ulaşan 
çalışmamızdır. Kutlu ve Sargın'ın 
Avrupa İnsan Hakları 
Komisyonundaki davasında 
işkenceyi ispat etmekte zorluklar 
çıkmış ve dava kritik bir duruma 
girmiştir. Bu davanın 
avukatlarından biri olan Güney 
Dinç, zamanında yaptığı çok isabetli 
bir girişimle davayı olumlu bir seyre 
sokabilmişti. Burada belleğimin 
elverdiği kadar bu olayı vermek 
istiyorum. Bu vesileyle bir avukatın 
doğrulara ulaşmak için olanakları 

nasıl iyi bir şekilde kullandığının 
örneği de görülecektir. Komisyonda 
Hükümet tarafından sunulmuş 
Ankara'daki Adli Tabiplikten 
düzenlenmiş Kutlu ve Sargına ait 
ikişer adet rapor mevcutmuş. Bu 
raporlarda özet olarak işkencenin 
vuku bulmadığı bildirilmekteymiş. 
Ayrıca bu raporlar ABD'de bir adli 
tıp profesörüne gönderilmiş ve 
ondan "yorum rapor"lar elde 
edilmiş. Bu yorum raporlarda' 
"mademki verilen resmi adli 
raporlarda işkence izlerine 
rastlanmamıştır, o halde bu kişiler 
işkence görmemiştir" denilerek 
önemli bir sonuca varılmıştır. Bu 
yorum raporlar diğer raporlarla 
birleştirildiği zaman davanın 
kaybedilme tehlikesi ortaya 
çıkmaktadır. İşte bu durumda 
Güney Dinç yepyeni bir girişimle 
davanın seyrini değiştirebilecek bir 
yol ortaya çıkarabilmiştir. Mademki 
davalı taraf bir yorum rapor 
alabiliyor, neden davacı taraf bir 
yorum rapor alamasın? Bu amaçla 
Güney Dinç, İzmir Tabip Oda’sına 
çok zekice bir başvuru yapıyor. 
Kendisi, avukatları olarak Kutlu ve 
Sargın’ın ağır işkencelere 
uğradığını bilmektedir. Verilen adli 
tıp raporları aslında gerçeği 
yansıtmamaktadır. Ülkemizde bu tip 
raporların takriben %70-80'ni bu 
durumdadır. Kendisiyle sık sık 
konuşmalarımızda hekimler olarak 
bu konuları dile getirmekteydik ve 
neler yapabileceğimizi sürekli 
şekilde sorgulamaktaydık. İşte bu 
birlikte düşünmelerin de katkısıyla, 
bu başvuru İzmir Tabip Odasına 
kendisi tarafından yapılmıştır. Prof. 
Dr. Orhan Süren'in oda başkanı 
olduğu bu dönemde gerektiğinde 
"Alternatif Tıbbi Raporlar" vermek 
üzere "İzmir Tabib Odası Muayene 
ve Rapor Komisyonu"nu yeni  
oluşturmuştuk  ve  komisyon 
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başkanlığını ben üstlenmiştim. 
Dilekçe bana iletildikten sonra adli 
tabiblerin verdiği raporlar ile yorum 
raporları komisyon olarak inceledik. 
Adli tıp raporları gerek teknik olarak 
gerek bilimsel içerik olarak yetersiz 
idi ve uluslararası normlarada 
uymuyordu. Bunlara dayalı yorum 
raporlar da, aynı yetersizliği 
taşıyordu. Kutlu ve Sargın ile ilgili 
yorum raporu yukarıdaki gerekçeler 
ile hazırlayıp odamıza İlettik. 
Komisyona iletilen bizim yorum 
raporumuzun davanın seyrini 
değiştirmede çok etkili olduğu 
sonradan Güney Dinç tarafından 
bizlere iletildiğinde çok mutluluk 
duymuştuk. Avrupa İnsan Haklan 
Komisyonu Kutlu-Sargın'ın işkence 
görmediği konusunda tatmin 
olmadığı için üçü yurt dışından biri 
Türkiye'den olmak üzere 4 kişilik 
yeni bir muayene komisyon 
belirledi. Bu komisyon da oy 
birliğiyle "kişilere işkence yapılmış 
olabilir" kararını verdiği için bu 
dava Kutlu ve Sargın adına 
kazanılmış oldu. Alternatif tıbbi 
raporun ilki olan ve başarıyla 
sonuçlanan bu rapor, bizim için iyi 
bir başlangıç idi ve sonraki 
çalışmalarımızın devamında bizi 
güçlendirdi. Güney Dinç, Avrupa 
Komisyonu'na birçok dava götüren 
bir hukukçu idi ve "bireysel 
başvuru" için bir de değerli eser 
ortaya koydu. 

Güney Dinç 12 Eylül 
sonrası haksızlığa uğramış 
birçok üniversite 
mensubunun davalarını 
aldı, bu konuya çok hakim 
mesleki bilgisiyle davaları 
kazanarak üniversite  

yöneticilerinin haksızlıklarını da 
önledi. Kendisi üniversite 
davalarında tartışmasız bir hukukçu 
olarak kamuoyunda ayrrı bir yer 
yaptı. 

Güney Dinç, yazmaktan büyük 
keyif alan, bu konuda da büyük 
yeteneği olan bir kişiydi ve yazdığı 
birçok eserlerle yazın hayatına da 
önemli katkılarda bulundu. 

Güney Dinç'in mesleki birçok 
başarısını burada sıralamak 
mümkün. Onun yakın dostları olan 
bizler, insanları seven, ülkesini 
seven, hukukun üstünlüğüne inanan, 
dostluğa önem veren Güney Dinç'in 
dostları olmanın mutluluğunu her 
zaman taşıyacağız. 

yükseköğretim davaları 

YÖK ÇIKMAZI    GÜNEY DİNÇ 



 


